息，而在考慮為本集團籌集進一步資本之不同方法後，董事會認為發行認股權證
最符合成本效益。鑑於近期股市波動，董事認為發行認股權證以籌集未來作業務
多元化發展及擴充所需之足夠資金，對本公司來說是審慎之舉。

鑑於認股權證認購事項將即時為本集團帶來約1,002,000港元之資金（經扣除約
150,000港元之所有費用及開支），加上認股權證所附之認購權獲悉數行使後最多達
62,208,000港元之潛在進一步資金流入，董事認為認股權證認購事項為本公司鞏固
財政狀況的良機，而倘若認購人悉數行使認股權證所附認購權，所收取的資金可
撥作本公司日後的營運及發展之資金需要。基於以上理由，董事會認為認股權證
認購協議的條款（包括認股權證發行價及認股權證行使價）屬公平合理，並符合本
公司及股東的利益。

6

經扣除約150,000港元之所有費用及開支後，認股權證認購事項的所得款項淨額約
1,002,000港元將用作本集團之一般營運資金，而於認股權證所附的認購權於未來獲
行使時，發行認股權證股份所得的額外所得款項最多約為62,208,000港元，將用作
本集團之一般營運資金以及於投資機會出現時用作本集團未來發展之資金。由於
認股權證所附認購權之行使與否乃由認股權證持有人酌情決定，本公司目前未能確
定通過發行認股權證股份可予籌集的額外所得款項之確實金額。本公司計劃增加
其於新業務之資本投資以及發掘能源╱採礦╱天然資源界別之投資機會。於本公
佈日期，除了本公司、Maxipetrol-Petroleros de Occidents S.A.、Hector Daniel Lalin

先生及Nereo Nestor Martin先生於二零零九年十一月二十六日就可能收購Maxipetrol

HK之全部股本權益一事（詳情請參閱本公司日期為二零零九年十二月八日之公佈）
外，本公司並未物色到任何具體投資計劃。

假設認股權證所附之認購權獲悉數行使，將予籌集的資金總額（包括認股權證認購
事項所籌集之資金）約為63,000,000港元（經扣除約360,000港元之所有費用及開支
後）。

本公司於過去十二個月進行的集資活動

本公司於過去十二個月並無進行任何集資活動。

7

本公司的股權架構變動

於本公佈日期，本公司有576,000,000股已發行股份。於(i)本公佈日期；(ii)緊隨認股
權證認購事項完成後但悉數行使認股權證所附認購權前；及(iii)緊隨認股權證認購
事項完成後並悉數行使認股權證所附認購權時，本公司的股權架構如下：

  緊隨認股權證 緊隨認股權證
  認購事項完成後 認購事項完成後
  但悉數行使認股權證 並悉數行使認股權證
 本公佈日期 所附認購權前 所附認購權
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Mayer Corporation Development

 International Limited 200,000,000 34.72 200,000,000 34.72 200,000,000 28.94

李國樑 63,404,000 11.01 63,404,000 11.01 63,404,000 9.17

Valley Park Global Corporation – – – – 115,200,000 16.67

公眾股東 312,596,000 54.27 312,596,000 54.27 312,596,000 45.22

總計 576,000,000 100 576,000,000 100 691,200,000 100

上市規則之含義

根據上市規則第15.02(1)條，行使認股權證所附認購權而將予發行的認股權證股份，
與行使任何其他認購權（假定所有該等權利即時予以行使，而不論該項行使是否可
獲許可）而發行的所有其他股本證券合併計算時，不得超逾該等認股權證發行時本
公司已發行股本的20%。就前述上限而言，符合上市規則第十七章規定的僱員或行
政人員股份計劃而授予的期權不會計算在內。

於本公佈日期，本公司並無附帶有效而尚未行使認購權之其他股本證券。

假設認股權證所附的認購權獲悉數行使而並無進一步發行或購回股份，115,200,000

股認股權證股份相當於(a)於本公佈日期本公司目前之已發行股本的20%；及(b)經
配發及發行所有認股權證股份擴大後本公司已發行股本的16.67%。因此，發行認
股權證符合上市規則第15.02(1)條之規定。

8

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「調整事件」 指 (1)每股股份之面值因股份進行任何拆細或合併而有
變；或(2)以溢利或儲備撥充資本之方式發行股份；
或(3)向全體股東分派資本或向股東授出可購入本公
司或其任何附屬公司之現金資產之權利；或(4)以供
股方式向股東提呈發售新股份以供認購，或向全體
股東授出任何購股權或認股權證以認購新股份，而
作價低於市價之80%；或(5)發行任何可轉換或交換
為新股份或附有認購新股份權利之任何證券以換取